12:00:00a
12:00:00a
12:20:46a
12:43:39%a
12:55:55a
01:00:00a
01:00:00a
01:12:48a
01:38:33a
01:56:37a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:59a
02:49:59a
02:56:14a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:19a
03:38:38a
03:55:59a
04:00:00a
04:00:00a
04:58:26a
05:00:00a
05:00:00a
05:18:00a
05:44:48a
05:53:37a
05:56:37a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:58a
06:40:59a
06:53:29a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:03a
07:13:43a
07:45:05a
07:54:30a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:50a
08:34:11a
08:53:15a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:46a
09:26:49a
09:43:57a
09:53:39a
10:00:00a
10:00:00a
10:06:18a
10:29:12a
10:48:36a
11:00:00a
11:00:00a
11:09:46a
11:37:15a

00:00
20:46
22:53
12:16
00:50
00:00
12:48
25:45
18:04
00:50
00:00
14:59
35:00
06:15
00:50
00:00
07:19
31:19
17:21
00:50
00:00
58:26
00:50
00:00
18:00
26:48
08:49
03:00
00:50
00:00
10:00
10:58
20:01
12:30
00:50
00:00
08:03
05:40
31:22
09:25
00:50
00:00
13:50
20:21
19:04
00:50
00:00
16:46
10:03
17:08
09:42
00:50
00:00
06:18
22:54
19:24
00:50
00:00
09:46
27:29
13:05
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*Sonata (suite) no.36 en re men. p/laid
Variaciones sobre un tema folk. Polaco op.10
Homenaje a Tzapopa

Identificacién estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 1AM
Querida la dulce flama, aria K.293e
Concierto campestre p/clavecin y orqg.
Bocetos Marinos

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 2AM
Estampas, p/ 4 guitarras (1972)

Quinteto c/clarinete op.102 en Mi Bem.May.
Obertura El Suplicio de Tantalo
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 3AM

Haec Dies...(organum doble)

Concierto p/piano y org. no.3 op.45 en Sol May.
Himno a la noche no.2, p/mezzo-sop. y orq.
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 4AM
*Sinfonia no.5 op.64 en mi men.
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 5AM

Suite p/ 2 flautas y bajo cont. do men.
Concierto p/violin y org. no.1 op.14 en fa sost.menor
Adagio de Espartaco

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

4 Baladas p/ guitarra

Pza. de concierto p/piano y org. op.31a
Suite de "Bonduca" Z.574 (1695)
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 7AM
Ensuefio seductor, vals

Sonata V a cuatro p/alientos y cuerd.
Suite Roma

Sinfonia no 2 en Fa mayor

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 8AM
Capriccio no.2 en Sol May. (ZWV 183)
Don Sebastian, ballet de la 6pera
Sinfonia no.4 "La busqueda d/la felicidad"
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 9AM
Concierto pastoral, en Fa May.

Sinfénia en si bemol mayor

*Danzas fantasticas Op.22

Africa op.89, Fantasia p/ piano y org.
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 10A

Ave Maria p/soprano y piano D.839 (1825)
Concierto p/violin y org. en La May. Hob.Vlla:3
Fantasia coral op.80

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 11A
Movimiento de conc. p/clarinete y org.

Las Silfides (org. Roy Douglas)

*Sonata péstuma p/violin y piano (1897)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Karol Szymanowski (1882-1937)
Victor Manuel Medeles (1943-)

NO - Nocturno

Joh.Chr.Bach (ornamentacion y
Francis Poulenc (1899-1963)
Grace Williams (1906-1977)

NO - Nocturno

Federico Moreno Torroba (1891-1982)

Robert Fuchs (1847-1927)
Franz von Suppé (1819-1895)

NO - Nocturno

Anénimo

Anton Rubinstein (1829-1894)
Alphons Diepenbrock (1862-1921)

NO - Nocturno
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Henryk Wieniawski (1835-1880)
Aram Khachaturian (1903-1978)

MA - Mafianas

Milan Tesar (1938-)
Ferruccio Busoni (1866-1924)
Henry Purcell (1659-1695)

MA - Mafianas

Juventino Rosas (1868-1909)
Massimiliano Neri (1615-1666)
Georges Bizet (1838-1875)
Thomas Arne (1710-1778)

MA - Mafianas

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Alfred Hill (1870-1960)

MA - Mafianas

Johann Cristoph Pez (1664-1716)
Leopold Mozart (1719-1787)
Joaquin Turina (1882-1949)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

MA - Mafianas

Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)
Frederic Chopin (1810-1849)
Maurice Ravel (1875-1937)

Hector Quintanar

Jorg-Peter Weigle
lona Brown
Roy Goodman

Zubin Mehta

Dominique Vellard
Robert Stankovsky
Hans Vonk

Sergiu Celibidache

Grzegorz Nowak
Neeme Jéarvi

Lawrence Foster
Peter Holman

Roland Wilson
Lamberto Gardelli
Adrien Shepherd

Jurgen Sonnentheil
Antonio de Almeida
Wilfred Lehmann

Bernard Labadie
Donald Armstrong
Enrique Batiz
Sakari Oramo

Heinrich Schiff

Nikolaus Harnoncourt

Leopold Hager
Herbert von Karajan

VIERNES 23 DE AGOSTO 2019

Sinfénica Universidad de Guanajuato

Céamara de Munich
Academia de San Martin en los
Céamara de Manitoba

Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce
Ensamble Villa Musica
Filarménica de Viena

Ensamble Gilles Binchois
Fil. Edo. Checoeslovaco
Org. Residente de La Haya

Filarménica de Munich

Ensamble Fitzwilliam
Sinfénica de Londres
Nacional escocesa

Orquesta de Lausana
El Parlamento de los Instrumentos

Musica Fiata de Colonia
Sinfénica Radio de Munich
Cantilena

La Orquesta Re-Inaugurada
Filarmonia
Sinfénica de Melbourne

Los violines del rey
Cémara de Nueva Zelanda
Filarménica de Londres
Sinfénica de Birmingham

Sinfonia del norte
Coro A. Schoenberg/Org. Camara de

Camara Inglesa
Filarménica de Berlin

Robert Barto-laud barroco
Jerzy Sterczynski-piano

Julie Kaufmann-soprano
George Malcolm, clavecin

UIf Rodenh&user-clarinete

Joseph Banowetz-piano
Linda Finnie-mezzo-soprano

Takashi Shimizu-violin

Vladimir Mikulka-guitarra
Jean-Francois Antonioli-piano

Nadia Stankovich-piano

Stephen Hough-piano

Barbara Bonney-soprano; Geoffrey parsons-piano
Christian Tetzlaff-violin
Pierre-Laurent Aimard-piano

Nicholas Bucknal-clarinete

Jacques Rouvier-piano; Jean-Jacques Kantorow-violin



11:50:20a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:34p
12:27:45p
12:47:59p
12:54:12p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:09p
02:27:46p
02:50:03p
02:54:42p
03:00:00p
03:00:00p
03:14:55p
03:35:28p
03:54:20p
04:00:00p
04:00:00p
04:15:24p
04:26:55p
04:44:55p
04:53:49p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:43p
05:46:46p
05:53:43p
06:00:00p
06:00:00p
06:06:37p
06:45:11p
06:54:13p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:66:51p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:42:37p
11:45:37p

00:50
00:00
03:00
11:34
13:11
20:14
06:13
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
06:09
16:37
22:17
04:39
00:50
00:00
14:55
20:33
18:52
00:50
00:00
15:24
11:31
18:00
08:54
00:50
00:00
03:00
12:43
31:03
06:57
00:50
00:00
06:37
38:34
09:02
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
63:51
00:50
00:00
00:00
42:37
03:00
00:50

Identificacién estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concerto Grosso da Camera no.12 en Fa May. del op.6
Partita p/octeto de alient. en Mi Bem.May.
Sinfonia no.21 K.134 La May

El Pastel de Bodas, op 76 (vals capricho)
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 1PM
ESPECIAL CONSTANT LAMBERT
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concerto grosso op.3 no.6 en mi men.

Quinteto p/flauta, cuerdas y fortepiano op.7 no.5 en Re May.

Bocetos Caucasianos, suite no.2 op.42 "lveria"
Coro "Va pensiero su ali dorate..." de la op. "Nabucco"
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 3PM

Obertura Burlesca: Suite en Si bem.May.
*Sonata p/cuerdas no.4 en Si Bem.May.
Sarabanda y cortejo op.51 (de la op. "El doctor Fausto™)
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 4PM

Sonata p/viola da g. y clav. BWV1027 en Sol May.
Sinfonia no.9 en La May.

Piezas marinas op.55 p/piano

Capricho Brillante s/La Jota Aragonesa
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Resurreccion op.4, prel. sinf. basado en Tolstoi
Concierto p/piano y org. no.3 H.32 Mi Bem. May.
Pavana p/una infanta difunta

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 6PM

Fausto op.60, obertura

Sinfonia no.3 en do men."Escandinava"
Fanfarria y Scherzo p/corno y org. (1996)
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 8PM

FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 9PM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.8 en do men. op.65

Identificacion estacion

viernes, 23 de agosto de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Preludios, ler. Libro (1909-10)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 23 DE AGOSTO 2019

PR - Programas

Arcangelo Corelli (1653-1713)

Chiara Banchini

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Francesco Geminiani (1687-1762)

Neville Marriner
Yuli Turovsky

Fabio Biondi

Johann Christian Cannabich (1731-1798)

Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Edward Macdowell (1861-1908)
Mikhail Glinka (1804-1857)

TA - Tardes

Albert Roussel (1869-1937)

John Field (1782-1837)

Maurice Ravel (1875-1937)

TA - Tardes

Louis Spohr (1784-1859)

Frederic Hymen Cowen (1852-1935)
Fred Stride (1953-)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Dimitri Shostakovich (1906-1975)
NO - Nocturno

Claude Debussy (1862-1918)

Christopher Lyndon Gee
Olivier Dohnanyi

Simon Standage
Andras Kiss
Giuseppe Sinopoli

Tamas Pal

Keith Clark

Michel Plasson
David Haslam
Libor Pesek

Alfred Walter
Adrian Leaper
Mario Bernardi

Yevgeny Mravinsky

Ensamble 415

Solistas Org. de Camara de Europa
Academia St. Martin-in-the-fields

| Musici de Montreal

Europa Galante
Camerata KoIn
Sinfénica de Sidney
Sinf. Radio Eslovaca

Collegium Musicum 90
Ensamble Rossini de Budapest
Estatal de Dresde

Cémara Salieri

Sinf. radio Checoeslovaca

del capitolio de Tolosa
Sinfonia del norte
La Filarmonia

Sinfénica de Budapest
Filarménica del estado checoeslovaco
Sinfénica de la Radio de Vancouver

Filarménica de Leningrado

David Owen Norris-piano

Coro filarménico Eslovaco

Andras Kiss-concertino

Mikko Perkola-vla. da gam./Aapo Hakkinen-clav.

Noél Lee-piano

Benjamin Frith-piano

Martin Hackleman-corno

Jos Van Immersel-piano



